Администрация   Чулымского сельсовета
       Здвинского района Новосибирской области

Постановление

25.04.2023                                                                                                      № 16/1-па

                      Об уничтожении учётных карточек граждан (форма 15), срок хранения
                                          которых истёк и подлежат уничтожению.

     На основании постановления Правительства РФ № 719 от 27 ноября 2006г.раздел 2 п.24 п.п. «г»,
          Постановляю:
Создать комиссию  по уничтожению учетных карточек граждан (форма № 15), срок хранения которых истек и подлежит уничтожению.
1.Состав комиссии определить следующим образом :
 председателя комиссии:
 Вельбой Юрий Антонович-  Глава  Чулымского сельсовета

Членов комиссии:
    Лепехина Галина Васильевна – военно-учетный работник;

   Ярковая Татьяна Алексеевна зам.главы администрации  Чулымского сельсовета
2.Председателю комиссии провести инструктаж членов комиссии о порядке и сроках уничтожения карточек ( форма №15).

3.В период с 25 апреля по 28 апреля  2023 года уничтожить карточки граждан (форма №15), срок  хранения которых истек и подлежат уничтожению в установленном порядке.

4.Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

 Глава  Чулымского сельсовета
Здвинского района Новосибирской области                                              Ю.А. Вельбой

                                                                                                                                            Приложение №1
к постановлению  администрации
Чулымского сельсовета
 № 16/1  от 25.04.2023

Список выбывших военнообязанных по администрации Чулымского сельсовета
Здвинского района Новосибирской области в 2023 году.

[bookmark: _GoBack]

	№п/п
	Фамилия
Имя
Отчество

	Год  рождения
	Воинское звание
	ВУС
	Место прохождения службы
	Место жительства
	Причина снятия с воинского учёта

	1
	Вельбой Степан Юрьевич
	1991
	рядовой
	122258Д
	в/ч64818
	С.Чулым  Здвинский р-н,ул.Ленина д.18/1
	Смена места жительства ст..Тайга Новосибирская область
01.12.2017

	2
	Воробьёв Андрей Сергееевич
	1980
	рядовой
	600045А
	Не служил
	С.Чулым, Здвинский р-н,ул.Заречная д. 20
	Смена места жительства г.Новосибирск,
10.05.2017

	3
	Царёва Анна Сергеевна
	1987
	рядовой
	879249А
	Не служила
	С.Чулым, Здвинский р-н,ул.Коммунистическая д.3/2
	Смена места жительства Новосибирск 16.06.2017

	№п/п
	Фамилия
Имя
Отчество

	Год  рождения
	Воинское звание
	ВУС
	Место прохождения службы
	Место жительства
	Причина снятия с воинского учёта

	1
	Гладков Константин Александрович
	1984
	рядовой
	844950А
	Не служил
	с. Чулым, Здвинский р-н ул.Чулымская д.38
	В связи со смертью 12.09.2017г

                                                                                              Разрешаю уничтожить
                                                                                              Глава администрации
                                                                                              Чулымского сельсовета
                                                                                              Вельбой Ю.А..

                                                                                                «24» апреля 2023г
                                                                            АКТ

« 25»апреля  2023г                                                                                           с.Чулым

Комиссия в составе: председателя – Вельбой Ю.А.., членов комиссии: Лепёхиной Г.В.., Ярковой Т.А., на основании постановления Главы администрации от «25» апреля 2023г. № 16/1, произвела  отбор  учётных  карточек  граждан (форма №15) для уничтожения, срок хранения которых, в соответствии с постановлением Правительства РФ № 719 от 27 ноября 2006г, истек и подлежат уничтожению.

	№п/п
	Наименование документа
	Количество экземпляров
	Общее количество
	Основание к уничтожению (номера статей по перечню)

	1
	Учётные карточки ф.15 граждан 1957г
	               0
	              0

	Достигли 65 летнего возраста

	2
	Учётные карточки ф.15 умерших граждан
	               1
	               1
	Истёк срок хранения

	3
	Учётные карточки ф.15 убывших в другие органы
	              3
	             3
	Истёк срок хранения

 Всего подлежит уничтожению  четыре штуки, учётных карточек. Записи акта с учётными данными сверены согласно приложению.

Приложение:

  1.Именной список на уничтожение учетных карточек граждан, достигших 65 летнего возраста  на __0__(прописью) листах.
   2.Именной список на уничтожение учётных карточек умерших граждан на  одном   листе.
   3.Именной список  на уничтожение учётных карточек граждан, убывших в другие учетные органы в связи с переменой места жительства на одном листе.

Председатель комиссии:                                     .Вельбой  Ю.А.
            Члены комиссии:                                      Лепёхина Г.В..

                                                                                 Ярковая Т.А.

После утверждения акта учётные карточки граждан, подлежащие уничтожению, сверили с именными списками и уничтожили путем сожжения.
«17» апреляя 2023г.

Председатель комиссии:                             Вельбой Ю.А.
Члены комиссии:                                         Лепёхина Г.В.
                                                                        Ярковая Т.А.